
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.160.888,48       150.915,50           150.915,50                    150.915,50                                                       -                         10/02/2018 23/01,09/02/2018
FEVEREIRO 1.213.699,19       157.780,88           157.780,88                    157.780,90                                                       -                         10/03/2018 20/02,09/03/2018
MARÇO 1.180.324,34       153.442,15           153.442,15                    153.442,17                                                       -                         10/04/2018 22/03,10/04/2018
ABRIL 1.171.004,69       152.230,60           152.230,60                    152.230,62                                                       -                         10/05/2018 23/04,09/05/2018
MAIO 1.159.369,60       150.716,53           150.716,53                    150.716,54                                                       -                         10/06/2018 23/05,08/06/2018
JUNHO 1.181.682,55       153.618,69           153.618,69                    153.321,22                                                       -                         10/07/2018 28/06,10/07/2018
JULHO 1.182.536,84       153.729,74           153.729,74                    153.729,80                                                       -                         10/08/2018 19/07,10/08/2018
AGOSTO 1.162.891,07       151.175,80           151.175,80                    151.175,84                                                       -                         10/09/2018 11/09/2018
SETEMBRO 1.149.492,28       149.434,00           149.434,00                    149.434,00                                                       -                         10/10/2018 10/10/2018
OUTUBRO 1.144.142,83       148.738,57           148.738,57                    148.738,57                                                       -                         10/11/2018 18/10/2018
NOVEMBRO 1.140.099,06       148.212,87           148.212,87                    148.212,88                                                       -                         10/12/2018 20/11/2018 e 10/01/2019
DEZEMBRO 1.132.507,30       147.225,95           147.225,95                    147.225,92                                                       -                         10/01/2019 20/12/2018 e 10/01/2019
13º SALÁRIO 1.132.658,72       147.245,63           147.245,63                    147.011,65                                                       -                         20/12/2018 20/11/2018 e 10/01/2019
TOTAL 15.111.296,95     1.964.466,91        1.964.466,91                 1.963.935,61                                                    -                         

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNANBUCO

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RESOLUÇÃO TC N° 47, de 19 de dezembro de 2018

MUNICÍPIO: BOM JARDIM - EXERCÍCIO DE 2018
ANEXO II-A

 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO REPASSE CONTABILIZADA RETIDA 

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 1.160.888,48       359.875,42           359.418,29                    5.326,00                                                           354.092,29            -                            10/02/2018 09/02/2018
FEVEREIRO 1.213.699,19       376.246,75           377.290,11                    5.230,87                                                           373.581,32            -                            10/03/2018 09/03/2018
MARÇO 1.180.324,34       365.900,54           366.258,43                    30.492,85                                                         335.765,58            -                            10/04/2018 10/04 e 10/05/2018
ABRIL 1.171.004,69       363.011,46           363.322,16                    27.365,47                                                         335.988,40            -                            10/05/2018 09/05/2018
MAIO 1.159.357,99       359.400,96           359.696,73                    29.537,42                                                         330.159,31            -                            10/06/2018 08/06/2018
JUNHO 1.181.682,55       366.321,07           366.616,80                    18.414,13                                                         347.493,76            -                            10/07/2018 10/07/2018
JULHO 1.182.536,84       366.586,36           366.882,16                    29.972,00                                                         337.290,68            -                            10/08/2018 10/08/2018
AGOSTO 1.162.891,07       360.496,19           360.791,97                    44.122,68                                                         316.669,38            -                            10/09/2018 11/09/2018
SETEMBRO 1.149.492,28       356.342,62           356.638,35                    35.409,73                                                         321.228,62            -                            10/10/2018 10/10/2018
OUTUBRO 1.144.142,83       354.684,30           354.980,03                    45.895,69                                                         309.084,34            -                            10/11/2018 18/10/2018
NOVEMBRO 1.140.099,06       353.430,73           353.726,46                    36.609,31                                                         317.117,15            -                            10/12/2018 20/11/2018
DEZEMBRO 1.132.507,30       351.079,18           351.384,28                    34.954,10                                                         314.666,20            -                            10/01/2019 20/12/2018
13º SALÁRIO 1.132.658,72       351.142,20           351.437,94                    -                                                                    343.115,65            -                            20/12/2018 20/11/2018
TOTAL 15.111.285,34     4.684.517,78        4.688.443,71                 343.330,25                                                       4.336.252,68         -                            
* A diferança de R$ 3.848,83 entre os valores devido e contabilizado refere-se ou recolhimento das obrigações patronais FUMAP do funcionário cedido José Carlos Martins 
de Santana

DEVIDA
 RECOLHIDA 

 DATA DO VENCIMENTO 

ANEXO II-B

CONTABILIZADA  BENEFICIOS PAGOS DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 
REPASSE 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

 BASE DE CÁLCULO 

RESOLUÇÃO TC N° 47, de 19 de dezembro de 2018
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Em R$

11/01/2018 15.579,57                                                         1.466.746,83         
09/02/2018 15.650,54                                                         1.451.096,29         
08/03/2018 15.836,80                                                         1.435.259,49         
10/04/2018 15.959,11                                                         1.419.300,38         
09/05/2018 16.046,51                                                         1.403.253,87         
07/06/2018 16.154,22                                                         1.387.099,65         
05/07/2018 16.292,03                                                         1.370.807,62         
09/08/2018 16.571,80                                                         1.354.235,82         
10/09/2018 16.702,28                                                         1.337.533,54         
10/10/2018 16.761,52                                                         1.320.772,02         
09/11/2018 16.917,12                                                         1.303.854,90         
11/12/2018 17.496,61                                                         1.286.358,29         

TOTAL 195.968,11                                                       1.286.358,29         

Origem da dívida: 

VALOR DA PARCELA
SALDO DA 

DÍVIDA

Discriminação dos Pagamentos

Contribuições do ente (9): R$

Número total de parcelas: 
Índice de atualização legal (12):

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE

Acréscimos legais (11): R$
Contribuições dos segurados (10): R$
Total confessado: R$ 1.482.326,40
Data de vencimento de cada parcela: 

RESOLUÇÃO TC N° 47/2018

Termo de Parcelamento , 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                      -                       -                                 -                                                                    -                         

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 

RESOLUÇÃO TC N° 47/2018

 DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO II-D

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

Em R$

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO II-F

RESOLUÇÃO TC N° 47/2018

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

RESOLUÇÃO TC N° 47/2018

ANEXO II-E
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